
 

                                            Protokół Nr II/2014 

                            z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

                           19 grudnia 2014 roku w sali konferencyjnej  

                            Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

                            Pana Kowalskiego Jarosława – Przewodniczącego Rady Gminy 

                            

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
10, 

 zakończono o godz.10
30

. 

 

 

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy. 

2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 

3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy. 

4. Sołtysi zgodnie z zał. listą obecności. 

5. Goście zaproszeni zgodnie za załączoną listą obecności. 

 

Ad.pkt. 1 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

 

Ad.pkt. 2 

Pan Kowalski Jarosław  –  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z 

I  sesji Rady Gminy został wyłożony w sekretariacie sesji i przed rozpoczęciem obrad 

radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokółu i w pełni 

odzwierciedla on  przebieg sesji. 

Rada Gminy przyjęła protokół z I sesji Rady Gminy jednogłośnie nie wnosząc 

żadnych uwag. 

Pan Kowalski Jarosław  – Przewodniczący Rady Gminy –  zapoznał z porządkiem 

obrad, który  przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokółu z I sesji Rady Gminy. 

3. Podjecie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo. 

4. Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na rok 2014. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

zabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 210/1 położonej w 

Dzierzgowie. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawracie kolejnej umowy najmu 

lokalu mieszkalnego z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość na okres jednego roku. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta oraz dokonania 

ustalenia czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Wójta Gminy 

Dzierzgowo.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy oraz planów pracy komisji 

na 2015 rok. 

9. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania 

 

  

Ad.pkt.3 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Ze 

względu na brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Dzierzgowo  została podjęta jednogłośnie ( 15 głosów „za”) i stanowi 

załącznik do protokółu. 

 

Ad.pk 4 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła zmiany w budżecie gminy na rok 

2014. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok.  

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014rok 

została podjęta jednogłośnie  (15 głosów „za”)i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 5 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako działka Nr 210/1  położonej w Dzierzgowie. Pan Sekretarz 

poinformował, że projekt uchwały dotyczy sprzedaży nieruchomości, a konkretnie jest 

to budynek lecznicy wraz z mieszkaniem. Uchwała jest upoważnieniem dla Wójta do 

podjęcia procedury związanej ze sprzedażą 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Pani Łączyńska Alina – sołtys sołectwa Stare Łączyno – był tam lekarz weterynarii, są 

budynki a Pan Wójt chce to sprzedać. Trzeba zostawić to dla siebie i zagospodarować. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli chodzi o działkę gospodarczą 

przeznaczyliśmy ją wcześniej do sprzedaży. Państwo Wąsowscy otworzyli 

weterynarię na Porębie. Dzisiaj konkurencja w naszej gminie jest i tak duża, że 

praktycznie nie ma szans, aby jakiś doktor weterynarii do nas przyszedł, nikt nie jest 

zainteresowany, aby otworzyć u nas lecznicę weterynarii. Jest osoba zainteresowana 
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kupnem tych działek razem . Jeżeli budynek pozostawimy na 3-4 lat jego wartość na 

pewno zmaleje.  

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowaniem 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 

oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 210/1 położonej w Dzierzgowie. 

W wyniku głosowania uchwała  została podjęta jednogłośnie (15 głosów „za”) i 

stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.6 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu mieszkalnego z 

dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres 

jednego roku. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Ze 

względu na brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy najmu lokalu mieszkalnego z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem 

jest ta sama nieruchomość na okres jednego roku została podjęta jednogłośnie (15 

głosów „za)” i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 7 

Pan Morawski Zdzisław -  Sekretarz Gminy –omówił projekt uchwały w sprawie 

wynagrodzenia Wójta oraz dokonania ustalenia czynności w sprawach z zakresu 

prawa pracy wobec Wójta Gminy Dzierzgowo. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję . Z uwagi 

na brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w 

sprawie wynagrodzenia Wójta oraz dokonania czynności w sprawach z zakresu prawa 

pracy wobec Wójta Gminy Dzierzgowo.  

Pani Marta Potrzuska Karwińska – Kancelaria Prawna – bardzo przepraszam ale na 

etapie przygotowania projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta 

pracowaliśmy na dwóch projektach uchwały i nastąpił błąd w projekcie uchwały, 

celem uniknięcia sytuacji aby wojewoda nie podważył prawidłowości podjęcia tej 

uchwały Pan Przewodniczący jako projektodawca powinien zgłosić autoporawkę do 

przedstawionego Państwu projektu uchwały poprzez wykreślenie z podstawy prawnej 

sformułowania „oraz podjęcia czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do wójta” 

oraz wykreślenie z podstawy prawnej Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z tego 

względu, że w poprzedniej kadencji obowiązywały przepisy prawne, które nakładały 

na Radę Gminy obowiązek ustalenia limitu na korzystanie z własnego pojazdu do 

celów służbowych na terenie  gminy i Rada Gminy ustalała limit kilometrów za który 

zwracano Panu Wójtowi środki pieniężne za wykorzystane paliwo. Na dzień dzisiejszy 

tę kwestię reguluje umowa, którą zawiera Pan Sekretarz z Panem Wójtem i Rada 

Gminy na chwilę obecną nie ma już kompetencji do ustalania wójtowi limitu 

kilometrów do korzystania z własnego samochodu. W projekcie uchwały pojawiła się 

podstawa prawna z poprzedniej uchwały, w której Rada Gminy ustaliła limit 

kilometrów. Mając na uwadze, że to jest tak ważna uchwała dla Państwa i dla Pana 
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Wójta, być może nie byłby powód dla którego Pan Wojewoda stwierdziłby 

nieważność tej uchwały, ale żeby nie było problemów, żeby Pan Przewodniczący czy 

Rada nie musiała składać wyjaśnień proponuję, żeby Pan Przewodniczący zgłosił 

autopoprawkę poprzez wykreślenie z podstawy prawnej tego rozporządzenia oraz 

wykreślenie sformułowania zawartego w tytule, czyli „oraz ustalenie czynności z 

zakresu prawa pracy”, te czynności to jest ustalenie limitu kilometrów. Na chwilę 

obecną Rada posiada kompetencje do ustalania wynagrodzenia Wójta, natomiast nie 

posiada kompetencji ustalania limitu kilometrów na korzystanie z własnego 

samochodu z tego względu, że reguluje to umowa zawarta między sekretarzem a 

wójtem. W projekcie uchwały niestety z naszej winy znalazła się podstawa prawna 

obowiązująca w poprzednim projekcie uchwały z przed czterech lat. 

Pan Krajewski Jerzy – w kwestii Pani wypowiedzi chciałbym się zapytać, czy często 

będą takie nieprawidłowości. Pierwsza sesja się zaczyna a od Pani słyszymy coś, co 

powinniśmy wiedzieć już wcześniej. Kiedy ta ustawa weszła, czy miała Pani czas na 

poinformowanie Pana Przewodniczącego, Pana Wójta, Radę żebyśmy na komisach już 

o tym wiedzieli, czy to wczoraj ta ustawa się zmieniła? Bardzo proszę o częstsze 

przyjeżdżanie do nas, będziemy mieli dużo pytań prawnych do Pani, żebyśmy 

wiedzieli na czym prawo polega i stosowali się do prawa. Jeżeli Pani coś zauważy to 

proszę o poinformowanie nas wcześniej, nie podczas sesji. 

Pani Marta Potrzuska Karwińska – Kancelaria Prawna – bardzo przepraszam za ten 

błąd, zwróćcie państwo uwagę na to, że w samej treści uchwały nie ma już tego limitu, 

błąd się pojawił w podstawie prawnej oraz w tytule. Jak to Państwu przed chwilą 

wyjaśniłam moim zdaniem nie jest to błąd, który by spowodował stwierdzenie 

nieważności tej uchwały. Mając na uwadze że tu jestem nie chciałabym aby 

wychodziły uchwały , które zawierają jakie kol wiek błędy, jest to błąd formalny nie 

merytoryczny. W treści uchwały nie ma tego limitu, jest on w podstawie prawnej. Jest 

to tak ważna uchwała zarówno dla Pana Wójta jak i Pana Przewodniczącego, że 

wolałam zwrócić Państwu uwagę teraz, niż w momencie kiedy ta uchwała byłaby 

wysłana do Wojewody i na tym etapie byłyby jakieś wątpliwości, czy zastrzeżenia.   

Z mojej strony bardzo przepraszam. Projekt uchwały był przygotowywany przeze 

mnie wraz z pracownikami, przyznam że na etapie prac nad tą uchwałą zwróciłam 

uwagę na to, że znajduje się zapis, że ustala się limit i ten zapis wykreśliłam, natomiast 

nie zwróciłam uwagi, że w podstawie prawnej znajduje się rozporządzenie, które 

defakto jeszcze obowiązuje, nie jest tak, że to rozporządzenie już nie obowiązuje, 

tylko Rada Gminy nie ustala już tego limitu, jest to kompetencja sekretarza, żeby 

zawarł umowę w przedmiocie ustalenia tego limitu kilometrów. Z mojej strony bardzo 

przepraszam, jednakże chciałam zatrzymać to w tym momencie a nie w momencie po 

przyjęciu przez Państwa uchwały.  

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść , którą należy 

wykreślić z projektu uchwały z tytułu: „ oraz dokonania ustalenia czynności w 

sprawach z zakresu pracy wobec Wójta „ następnie z podstawy prawnej: „ § 3 i 4 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury  z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów użytkowania do 

celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów  niebędących 

własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27 poz. 271 ze zm.). 
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Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w autpoprawki, które  zostały przyjęte 

jednogłośnie. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w 

sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dzierzgowo   

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

protokółu. 

 

Ad.pkt.8 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie planu 

pracy Rady Gminy oraz planów pracy komisji na 2015 rok. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie planu pracy Rady Gminy oraz planów pracy 

komisji na 2015 rok  została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.9 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – gratuluję Radzie, Panu Przewodniczącemu, Panu 

Wiceprzewodniczącemu, że możemy dzisiaj razem pracować. Chciałem złożyć 

Państwu życzenia, nadchodzi okres świąteczny. Dostaliście Państwo zaproszenia na 

spotkanie wigilijne dzisiaj,  jest ono bardziej pod kątem jasełkowym, które 

przygotowane jest przez uczniów szkół podstawowych i Publicznego Gimnazjum  i 

bardzo proszę jeżeli jest to możliwe, abyście Państwo przybyli w jak największym 

procencie. Składam Państwu życzenia spokojnych, zdrowych, rodzinnych świąt. 

Dzisiaj mogę pogratulować Panu Przewodniczącemu dobrego, sprawnego 

poprowadzenia sesji. Myślę, że zaczyna się dla nas pozytywna, dobra kadencja lat 

czterech. Życzyłbym sobie i Państwu abyśmy mogli jak najwięcej zrobić dla naszej 

gminy, abyśmy po czterech latach mogli podsumować pozytywnie, że coś dla tej 

gminy zrobiliśmy. 

Pan Balicki Andrzej – mam pytanie do kolegi radnego powiatowego, chciałem zapytać 

o drogę od Rzęgnowa do Szumska, kiedy będzie zrealizowana i czy w ogóle będzie 

robiona? 

Pan Masłowski Ireneusz – została zrobiona droga powiatowa, a nie zostało 

wyznaczone żadne przejście dla pieszych w miejscowości Rzegnowo.  

Pan Kuciński Rafał – radny powiatu mławskiego – powiem trochę  szerzej na temat 

powiatu. Po pierwsze chciałbym przeprosić w imieniu Pana Starosty, nie może brać 

udziału w dzisiejszej sesji ponieważ jest na wyjeździe. Ustosunkowując się do pytania 

Pana radnego Andrzeja Balickiego przedstawię w skrócie kwotę budżetu powiatu 

mławskiego. Kwota ta wynosi w granicach 65,5 mln , z tego blisko połowa  ponad 30 

mln są to wydatki na oświatę i wychowanie. Kolejny wydatek ponad 11.200 tys. jest to 

wydatek na opiekę społeczną łącznie z rezerwami celowymi, kolejny z większych 

wydatków dotyczy dróg powiatowych i wynosi w granicach 6mln 500 tys. Przedstawię 

państwu w skrócie co jest planowane, jest to projekt budżetu powiatu mławskiego, 

który został przygotowany przez zarząd poprzedniej kadencji.  W dziale dróg 

powiatowych miedzy innymi uwzględnione są wydatki dotyczące powiatowego 

zarządu dróg, jest to kwota w granicach 2mln500 zł , z tej kwoty są przeznaczone 

pieniądze na bieżące utrzymanie dróg, czyli odśnieżanie, oprócz tego w okresie 
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wiosenno jesiennym naprawy, przewidzianych jest kilka dokumentacji technicznych 

jak równie zakup trzech pługów, piaskarki i samochodu ciężarowego. Odnośnie 

realizacji rozbudowy dróg powiatowych przewidziana jest tak naprawdę jedna droga, 

czyli jest to odcinek  Mława – Grzybowo – Wieczfnia Kościelna -Pepłowo. 

Nawiązując do pytania pana radnego w tym projekcie na 2015 rok nie ma nic 

przewidziane dla gminy Dzierzgowo.  Zgłosiłem i rozmawiałem z Panem Starostą, 

przy tej rozmowie był Pan Wójt, rozmawialiśmy z radnymi powiatowymi, jestem po 

posiedzeniu Komisji ds. Bezpieczeństwa ,Porządku Publicznego, Transportu i Dróg na 

którym Pan starosta oznajmił, że na sesji 29 grudnia będzie zgłaszał autopoprawkę w 

wysokości 2mln zł i ta autopoprawka ma być zgłoszona do działu dróg powiatowych. 

Chce Państwa zapewnić w imieniu swoim i Pana Wójta, że dołożymy wszelkich 

starań, aby udało się i była możliwość zrealizowania spięcia tego odcinka w 2015 

roku, czyli połączenie od Rzęgnowa do Szumska. Zaznaczam, że jest to projekt 

budżetu przygotowany przez poprzedni zarząd powiatu mławskiego.  Podzielę się z 

Państwem pozytywną informacją dotyczącą zimowego utrzymania dróg. Oprócz  

pługa Pana Zaborowskiego, który jeździł na terenie naszej gminy będzie jeździł 

jeszcze jeden pług. Pan Zaborowski będzie odśnieżał drogi Dzierzgowo Międzyleś, 

Dzierzgowo – Rzęgnowo do granicy z powiatem przasnyskim, Dzierzgowo przez 

Szumsk do Bud Garlińskich, Dzierzgowo Brzozowo Maje, Dzierzgowo Długokąty, 

odcinek od Państwa Stryjewskich do siódemki będzie odśnieżał Pan Miecznikowski 

Paweł. Jest to w jakiś sposób odciążenie dla gminy Dzierzgowo, ponieważ najdłuższy 

odcinek będzie odśnieżany przez kogoś innego, Jestem radnym dopiero trzy tygodnie, 

jeżeli będę wiedział o jakiś sprawach, informacjach , jeżeli będę przez Pana 

Przewodniczącego zapraszany na sesję będę na bieżąco Państwa informował . 

Pan Krajewski Jerzy – chciałbym nawiązać do wypowiedzi Pana Wójta, mam 

nadzieję, ze powiem to w imieniu całej Rady, również gratulujemy Panu wyboru mam 

nadzieję, że współpraca miedzy nami będzie się układała pozytywnie. 

Pan Rykowski Marek – sołtys – jak gmina jest przygotowana do odśnieżania, w 

projekcie starostwa nie ma napisane że w kierunku Brzozowa jest jakaś droga do 

odśnieżania, jest w kierunku z Dzierzgowo do Rzegnowa i w różnych kierunkach ale 

od Dzierzgowo do Brzozowa nie napisali. Pan Rafał wyjaśnił, że drogi będą 

odśnieżane, czy będziemy nadal odśnieżać swoim ciągnikiem, czy zobowiążemy Pana 

Zaborowskiego. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – tak jak Państwo wiecie mamy swój ciągnik, pług 

jest dopasowany, miejmy nadzieję, że tej zimy nie będzie . Na pewno trasa na Maje 

jest trasa powiatową, trochę byłoby źle, gdybyśmy jako gmina omijali te drogi, a 

rolnicy nie mogli by wyjechać. W ubiegłym roku tam gdzie było to możliwe 

próbowaliśmy odśnieżać a tam gdzie nie było to możliwe trzeba było czekać na lepsze 

siły. To, ze skrócili te trasy myślę, że nie dopuszczą do takiej sytuacji jaka była w 

ubiegłym roku, że droga na poziomie Brzozowo Dąbrówka do Brzozowo Nowe nie 

było przejazdu, ale nasze, czyli obwodnica przez Łęg była cały czas przejezdna, 

musimy współpracować, nie zostawimy rolników, gdzie jeżdżą mleczarki. Myślę, że 

to że skrócili te trasy jest jakimś rozwiązaniem. 

Pan Rykowski Marek – sołtys – czy kontakt do Pana Zaborowskiego będziemy mieli 

przez gminę. 
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Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – my nie odpowiadamy za Pana Zaborowskiego, 

możecie zgłaszać do gminy a my będziemy przekazywali dalej. 

Pani Łączyńska Alina – sołtys – kończy się kadencja Pana doktora Kowalskiego, 

myślę, że trzeba nad tym pomyśleć. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – Pan doktor Kowalski przedłużył umowę z NFOZ 

na 2015 rok, także nie ma żadnego problemu. W przyszłym roku gdyby chciał 

zrezygnować do półrocza ma mam dać odpowiedź.  

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy  - ponieważ sesja ta jest 

ostatnią w tym roku chciałbym złożyć Państwu najlepsze życzenia świąteczno – 

noworoczne. Niech te Święta Bożego Narodzenia będą dla Państwa radosne, pełne 

nadziei, spędzone w ciepłej rodzinnej atmosferze. Niech pozostaną na długo w naszej 

pamięci. Niech nadchodzący rok 2015 r będzie dla was wszystkich pomyślny, by 

przyniósł zadowolenie z podejmowanych działań, a także szczęścia w życiu 

osobistym.  

       Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Kowalski Jarosław – 

Przewodniczący Rady Gminy  zamknął obrady II sesji Rady Gminy w Dzierzgowie. 

 

Protokółował:                                                                     

 B. Szypulska                                                                                                               
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